
ETICKÝ KODEX SPOLKU PAMÁTKY PÁLAVY 

1. Při naplňování spolkových projektů důsledně dodržuje zákony České republiky. 

2. Při své činnosti se řídí základními etickými zásadami a pravidly slušného chování tak, aby 

vzájemná spolupráce s dárci, příjemci příspěvků, zaměstnanci, spolupracovníky a všemi 

zúčastněnými stranami, vždy probíhala korektně, vstřícně, a otevřeně. 

3. Poskytuje veřejnosti možnost seznámit se se základními dokumenty spolku, kterými jsou 

Stanovy spolku. O své činnosti každoročně informuje ve výroční zprávě, v níž uvádí také 

výsledky hospodaření s majetkem, přehled přijatých darů, a informaci o jejich konkrétním 

využití. 

4. Svěřené prostředky používá výhradně pro účely, ke kterému jsou určeny, nebo o kterém 

rozhodla Nejvyšší rada spolku v souladu se Stanovami spolku. Spolkové dary používá 

transparentním způsobem, respektuje projevenou vůli a přání dárců ohledně využití jejich 

darů. O přijatých darech a vydaných příspěvcích vede řádnou evidenci. Zveřejnění jména 

dárce předem konzultuje. 

5. Dbá na minimalizaci nákladů na vlastní provoz a administrativu. Se spolkovým jměním a 

veškerým majetkem hospodaří tak, aby byl trvalým a pokud možno rostoucím zdrojem dalších 

příjmů, které budou použity pro plnění spolkových cílů a projektů. 

6. K žadatelům a příjemcům spolkových příspěvků se chová s úctou a respektem. Striktně 

dbá na diskrétnost a ochranu osobních údajů. 

7. Členové orgánů spolku, zaměstnanci, externí spolupracovníci i dobrovolníci usilují o to, 

aby své cíle a názory definovali jasně a srozumitelně. Jednají vždy s vědomím svého dílu 

odpovědnosti za celkový obraz spolku Památky Pálavy, práci provádějí kvalitně a dbají na 

dobrou pověst spolku. 


